

Referat | Ekstraordinær Generalforsamling



Sted: Hinnerup Bibliotek & Kulturhus – Lokale »Byen«
Dato: Tirsdag, den 18. april 2023 – Kl. 19.00

1. Valg af dirigent

Jan Krogh Jensen valgt som dirigent.

Fremmødte: Bestyrelsen (3) samt 5 personer. **I alt 7 stemmeberettigede.**

2. Valg af referent og stemmetæller

Mogens Priess-Sørensen valgt som referent.

3. Behandling af bestyrelsens forslag om foreningens ophør iht. vedtægternes §28

Formanden kom indledningsvis med en begrundelse for bestyrelsens forslag (se bilag), herunder:

- Information om at foreningens net evt. kan overdrages YouSee (med fordele for foreningens medlemmer)
- Information om evt. sammenlægges med en anden antenneforening
- Information om tidshorisonten for nedlægningsprocessens – iht. vedtægterne

Resultat af afstemning: Forslaget om foreningens nedlæggelse enstemmigt vedtaget (7 stemmer)

4. Eventuelt

Generel snak om mulighederne for TV ved foreningens nedlæggelse og situationen omkring udbydere på markedet.

Bestyrelsen oplyste, at medlemmerne løbende vil få information om opløsningsprocessen. Dette vil ske til de e-mailadresser, som foreningen er i besiddelse af og ved information på foreningens hjemmeside (<http://www.roenege.dk/>)

Hinnerup, den 18. april 2023

Mogens Priess-Sørensen

Bilag:

Supplerende information om nedlæggelsen.

– som danner baggrund for de informationer som formanden gav inden afstemning.

Referat | Ekstraordinær Generalforsamling



Sted: Hinnerup Bibliotek & Kulturhus – Lokale »Byen«
Dato: Tirsdag, den 18. april 2023 – Kl. 19.00

Supplerende information

”På baggrund af resultatet af valget til bestyrelsen under den ordinære generalforsamling, hvor det ikke lykkedes at etablere en bestyrelsessammensætning som foreskrevet i foreningens vedtægter, foreslår bestyrelsen at iværksætte nedlukning af foreningen i henhold til vedtægternes §28 om Foreningens ophør”

Det er bestyrelsens målsætning, at den foreskrevne proces kan afsluttes inden årets udgang således at den formelle beslutning om foreningens endelige ophør er effektiviseret før det bliver nødvendigt at starte et nyt regnskabsår op.

Såfremt bestyrelsens forslag godkendes, vil vi gøre alt hvad der er muligt for at stille foreningens medlemmer bedst muligt. Da der endnu ikke er gennemført sonderinger med nuværende samarbejdspartnere, mulige købere eller potentielle foreninger der kunne være interesseret i en sammenlægning, er det ikke for nuværende muligt at præsentere indikationer om udfaldet. På den ekstraordinære generalforsamling vil bestyrelsen præsentere en sandsynlig tidslinje for gennemførelse af en eventuel beslutning.

Indtil videre ser vi 2 alternativer:

- A. Foreningen afhænder aktiverne til YouSee/TDC Net som en del af en overdragelsesaftale, hvor vi vil gå efter at opnå en løbende besparelse for medlemmerne i en periode frem - 3-5 år alt efter forhandling og vurdering af anlæggets værdi. Vi forventer som sådan ikke, at det bliver en guldrandet forretning, men vi vil prøve at stille medlemmerne bedst muligt.
- B. Overdrage foreningens aktiver til en anden antenneforening. Der er foretaget visse sonderinger på området, men endnu ingen direkte kontakt er taget, idet beslutningen endnu ikke er truffet. I så fald vil vi forsøge at minimere effekten af ændringer for de enkelte medlemmer, men en vis effekt må påregnes.

Vi ser desværre ikke mulighed for, indenfor den foreslåede tidslinje, at gå bredere ud og afsøge muligheden for at tredjepart, fx Stofa eller andre, kan overtage anlægget. Den eksisterende aftale med YouSee (som blev indgået bl.a. for at opgradere anlægget til moderne standard) binder foreningen til at aftage YouSee's ydelser i en 5-årig periode. Vi vil naturligvis nærlæse kontrakten og undersøge om der er muligheder for at udvide feltet.

Vi vil under forløbet:

1. Søge rådgivning hos vores interesseorganisation, A2012, og sikre at vi udnytter alle kompetencer og ressourcer som er tilgængelige for os.
2. Informere medlemmerne via korte nyhedsbreve når vi har relevant information at dele. I sagens natur vil forhandlingsposition m.v. potentielt begrænse hvornår og hvordan vi kan frigive information, men vi vil gøre hvad der er praktisk muligt for at sikre medlemmerne den nødvendige indsigt.

Tidslinje:

Målsætning er, at alle ændringer kan være gennemført, så vi ikke skal starte et nyt regnskabsår. Efter denne generalforsamling (og under forudsætning af godkendelse af forslaget) vil vi iværksætte den i vedtægterne beskrevne procedure. Det betyder, at der som minimum kommer til at gå 3 måneder før vi har tilstrækkelig med information til at kunne gennemføre den anden generalforsamling. Som det ser ud vil den komme til at ligge i August måned, sidste halvdel.

Samtidig ønsker vi at lave en plan hvor et eventuelt overskud af forenings midler kan tilgå medlemmerne i form af en reduktion af kontingentet i 4. kvartal i år, med en option for at den resterende overskydende kassebeholdning kan tilgå et værdigt formål. En mere præcis plan herfor vil blive forelagt til den næste ekstraordinære generalforsamling.